3

	УТВЕРЖДАЮ:
заместитель главы Администрации
городского округа «город Каспийск»
Р. Д. Махмудов _________________
              «25» __ноября_____2020г.

ПРОТОКОЛ 1
КОМИССИИ  ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАСПИЙСК» И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

г.Каспийск                                                                                          25.11.2020 г.
10 часов 00 минут

Присутствовали:

	Махмудов Р. Д.

	заместитель главы Администрации городского округа «город Каспийск» - председательствовал на совещании

	Гасанбекова Л. А.

	руководитель аппарата Администрации городского округа «город Каспийск»

	Якубов А. И.
	помощник главы Администрации городского округа «город Каспийск»

	Магомедов Р. А.

Чаракова М. Х.

Абдусаламова Г. А.

Магомедова Х.М.

Приглашены:

	начальник юридического отдела Администрации городского округа «город Каспийск»

председатель Контрольно-счетной комиссии городского округа «город Каспийск»

председатель Общественной палаты при главе городского округа «город Каспийск»

главный специалист Аппарата Администрации городского округа «город Каспийск»

Абдуллаев Р.Н., Муртузалиев О.М.

Повестка дня:

1. Рассмотрение представления прокурора г.Каспийск от 14.09.2020г. № 07-01-2020 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе.
Председательствующий на заседании:
Махмудов Р.Д., заместитель Главы администрации городского округа «город Каспийск», председатель комиссии:
—ознакомил присутствующих с повесткой заседания;
—проинформировал членов комиссии, что они  не вправе разглашать  сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии;
—проинформировал, что в соответствии с положением о работе комиссии решение комиссии по вопросам повестки заседания принимается путём открытого голосования простым большинством голосов, если комиссия не принимает иное решение.
Руководитель аппарата Администрации Гасанбекова Л.А. выступила с докладом о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений городского округа «город Каспийск» за 2019 год.
Начальник юридического отдела Магомедов Р. А. доложил о поступивших  объяснительных муниципальных служащих и документах, представленных ими в обосновании своих возражений, а также сведений из ЕГРЮЛ на организации, указанные в представлении прокурора г.Каспийск.
Объяснительные муниципальных служащих и документы, представленные ими, каждый по отдельности, внимательно рассмотрены и обсуждены на комиссии.
После длительного обсуждения, выслушав выступающих, комиссия решила:
1. Признать обоснованными и подлежащими устранению нарушения законодательства, изложенных в представлении прокурора г.Каспийска от 14.09.2020г. № 07-01-2020 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе, за исключением замечаний по сведениям о доходах, представленным директором МБУ «Каспийский многофункциональный молодежный центр» городского округа «город Каспийск» Чупановым Ш. М. и начальником юридического отдела Магомедовым Р. А.
Согласно выписки из ЕГРЮЛ на ООО «Инвестпромстрой» (ОГРН 1090506000584) генеральным директором является Чупанов Шамиль Магомеднабиевич, а руководителем муниципального учреждения – Чупанов Шамиль Магомедович.
Согласно паспорта транспортного средства автомобиль ВАЗ 21102 (Е159АЕ05) приобретен Магомедовым Р. А.  18 июня 2020 году. Имущество, приобретенное в 2020 году, не подлежит указанию в сведениях о доходах за 2019 год.
2. И.о. заместителя главы Администрации городского округа «город Каспийск»  Абдуллаев Р.Н., начальник отдела межведомственного взаимодействия и информации Администрации городского округа «город Каспийск» Муртузалиев О. М., начальник отдела по архитектурно-земельному контролю Администрации городского округа «город Каспийск» Исмаилов А. Г. по невнимательности в сведениях о доходах не указали адрес места их проживания, где они имеют право пользования жилым помещением. Допущенные нарушения образуют дисциплинарные проступки и по степени тяжести характеризуются как несущественные проступки, следовательно, взыскание не применять.
	Предупредить и строго указать Абдуллаеву Р.Н. и Муртузалиеву О.М. на недопущение подобных нарушений в дальнейшем заполнений Справки-БК.
3. Муниципальные служащие: начальник отдела по архитектурно-земельному контролю Администрации городского округа «город Каспийск» Исмаилов А. Г., помощник главы Администрации городского округа «город Каспийск» Омариев Д. М., ведущий специалист Управления имущественных отношений и градостроительства города Каспийск Сунгуров М. А. и руководители муниципальных учреждений: директор МБУ «Централизованная библиотечная система городского округа «город Каспийск» им Ф. Алиевой» Темирова М. Г., директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» Ибрагимов М. А. и заведующая МБДОУ «Детский сад № 22 «Солнышко» Кубачанова Г. О. в нарушении Закона Республики Дагестан от 11.03.2008 № 9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан» и Положения о распространении на руководителей муниципальных учреждений городского округа «город Каспийск» ограничений,  запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», утвержденного Постановлением Администрации городского округа «город Каспийск» являлись учредителями и руководителями частных организаций, т.е. занимались запрещенной оплачиваемой  деятельностью. Данные нарушения образуют дисциплинарные проступки и по степени тяжести характеризуются как малозначительные проступки, и соответствуют дисциплинарному взысканию – выговор.
4. Предупредить заместителя руководителя аппарата Администрации городского округа «город Каспийск» Ханамирову Э. Г. о необходимости осуществления надлежащей проверки сведений о доходах, представляемых муниципальными служащими и руководителями муниципальных организаций, на предмет заполнения их в соответствии с требованиями законодательства и Методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки, утвержденных Министерством труда и социального развития Российской Федерации.
5. Помощнику главы Администрации городского округа «город Каспийск» по противодействию коррупции Якубову А. И. с привлечением специалистов Управления по противодействию коррупции Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан (по согласованию) провести семинары с муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений и организаций по темам: правильного заполнения сведений о доходах, соблюдения запретов, ограничений и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции».

Протокол вел                                                                       А.И. Якубов